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Viborg HK går på rov i naboklub og
ga7er stor pro;l
Stregspilleren Anne Hykkelbjerg forlader Søndermarkens IK og
skifter tilbage til Viborg HK. Hun glæder sig til at prøve sig selv
af på højeste niveau, og hun får pæne ord med på vejen af
hendes nu snart forhenværende træner.
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Thomas Mielcke thmie@viborgfolkeblad.dk

Håndbold: Først gik Viborg HK på rov i Bjerringbro FH og hentede
holdets topscorer, højre backen Louise Søndergaard, før denne sæson.

Nu har Viborg HK så igen været ude med den lange hånd i en
kommunens andre håndboldklubber.

Fra den kommende sæson har Viborg HK således skrevet en etårig
kontrakt med Anne Hykkelbjerg, der spiller i 1. divisionsklubben
Søndermarkens IK.

ARTIKLEN FORTSÆTTER EFTER ANNONCEN

Med skiftet vender 24-årige Anne Hykkelbjerg, der er stregspiller,
tilbage til Viborg HK. Her var hun senest i sæsonen 2019/2020, ligesom
hun før det spillede flere sæsoner på klubbens ungdomshold.

Siden har hun spillet i Søndermarkens IK, men har sågar også været
helt væk fra håndbolden for at prioritere andre ting i livet, blandt andet
en uddannelse som fysioterapeut, som hun bliver færdig med til januar.

Har mærket efter i maven
Tiden i Søndermarkens IK har givet hende lyst til at satse benhårdt på
håndbolden igen, siger hun.

- Jeg sagde ja til at hjælpe Søndermarkens IK her det sidste halve år af
sæsonen og havde egentlig besluttet, at det kun var i de måneder, jeg
skulle spille håndbold igen.

- Men det har virkelig været sjovt og super fedt at komme tilbage, og da
jeg så blev spurgt af Viborg HK, om jeg ville spille for klubben, og efter
jeg havde givet mig selv tid til at tænke over tingene og mærke efter i
maven, nåede jeg frem til, at det kunne være sindssygt fedt at prøve
igen, siger Anne Hykkelbjerg.

Sådan ser Viborg HK's trup ud til den kommende sæson

Hun glæder sig til at prøve sig selv af i et professionelt miljø.

- Ligahåndbold er bare noget andet end at spille 1. divisionshåndbold.
Det er en større scene, og man skal stille større krav til sig selv. Og
Viborg HK som klub er et lidt andet sted, end da jeg senest var der.
Klubben er ved at bygge sig op igen, og den rejse vil jeg gerne være en
del af, siger Anne Hykkelbjerg.

Direktør i Viborg HK Jens Steffensen siger, at han har set flere af
Søndermarkens IK's kampe, hvor Anne Hykkelbjerg har spillet.

- Jeg har stor respekt for Søndermarkens IK og er imponeret over både
holdets og Annes præstation i forårets kampe. Hun har vist en stor fysik
og godt forsvarsspil.

- Det bliver i første omgang i høj grad i defensiven, Anne får en rolle hos
os, og så må vi se, hvad hun kan spille sig til i angrebet, siger han.
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Et stort tab
Anne Hykkelbjergs nu snart forhenværende træner, Martin Ritto, kalder
det et stort tab, at Søndermarkens IK siger farvel til stregspilleren.

- Det er klart, at Anne har været en profil hos os, både på og udenfor
banen. Hun bidrager ikke kun med godt håndboldspil, men også med
hendes personlighed. Begge dele har især været vigtigt for os efter jul,
hvor hun har været bedre end nogensinde før, siger Martin Ritto og
henviser til holdets præstation i foråret, der endte med en femteplads i
1. division.

- Hun kan ikke erstattes en til en, og vi vil mangle hendes attitude og
udstråling på banen. Samtidig er vi som klub stolte af at kunne sende en
spiller videre til en ligaklub, siger Martin Ritto, der på trods af at miste
en stor profil gør opmærksom på, at han fortsat råder over Liva Strøm
Andersen, som ifølge ham gør det godt og er inde i en god udvikling.

I Viborg HK skal Anne Hykkelbjerg konkurrere med Sara Hald og Alberte
Simonsen om spilletiden. Kan du frygte, at hun vil sidde meget på
bænken?

- Jeg vil være meget ked af, hvis Anne ender med at sidde meget på
bænken, for jeg ved, at Anne er en, som vil spille hele tiden. Jeg er sikker
på, at hun har overvejet det rigtig grundigt, og jeg er helt overbevist om,
at Viborg HK har præsenteret hende for en god plan, som Anne også
kan se sig selv i, for ellers giver det ingen mening, at Viborg HK vil
hente en af vores vigtigste spillere. Men jeg kan slet ikke forestille mig,
at det ikke er tilfældet, siger Martin Ritto.
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Anne Hykkelbjerg har de seneste sæsoner spillet i Søndermarkens IK. I den kommende sæson skifter
hun til Viborg HK, hvor hun tidligere har spillet. Arkivfoto: Johnny Pedersen
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- Hun kan ikke erstattes en til en, og vi vil mangle hendes attitude og udstråling på banen, siger
cheftræner i Søndermarkens IK, Martin Ritto, og Anne Hykkelbjergs skifte til Viborg HK. Arkivfoto:
Morten Pedersen
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